
 

 

LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZEUMANE 
Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore(FG) – Tel. 0882-381469 –Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San JosemariaEscrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 
SEDE COORDINATA:Via Dante – Serracapriola (FG)– Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

 

 

 
TORREMAGGIORE - FG 

 

 

 
Prot. n. 7842/08-01       Torremaggiore,  30/10/2018 
          
 

DETERMINA APPLICAZIONE ENTRO IL QUINTO D’OBBLIGO 

CONTRATTO AFFIDAMENTO FORNITURA  MATERIALE INFORMATICO 

Progetto PON FESR  “La scuol@ nella rete” - 10.8.1.B1-FESRPON-PU-2018-59 

CUP: F38G18000230007 

CIG: Z732589BC0 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

PREMESSO CHE 

 

- Con determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. n. 5401/08-01 del 03/07/2018     è stata indetta 

la gara per l’affidamento della fornitura di materiale informatico nell’ambito del progetto Progetto PON 

FESR  “La scuol@ nella rete” - 10.8.1.B1-FESRPON-PU-2018-59; 

 

- Al termine della procedura di gara avviata con Rdo n.  2004181   su MEPA, è risultata aggiudicataria 

la ditta SHT Computers snc di Bari – Partita Iva: 05562440726 con aggiudicazione definitiva in data 

01/08/2018 prot. 5740/08-01; 

 

- Che l’offerente aggiudicatario ha formulato offerta al ribasso pari a € 18.935,00 Euro con un risparmio 

di € 663,36 + IVA; 

 

VISTO Il proprio decreto di aggiudicazione definitiva prot. n. 5740/08-01 del 01/08/2018;     

VISTO Il documento di stipula del contratto prot. n.  5741/08-01  del  01/08/2018  relativo alla Rdo n. 

2004181     con cui è stato formalizzato  l’affidamento della fornitura alla ditta SHT Computers 

snc di Bari – Partita Iva  05562440726, per un importo di € 18.935,00 Euro -iva esclusa; 

VISTA La possibilità di utilizzare le ulteriori economie realizzatesi nell’ambito delle spese delle 

forniture; 

VISTO L’art. 5 del Disciplinare di gara allegato alla Rdo di questa stazione appaltante, che prevede la 

possibilità dell’aumento delle prestazioni di cui trattasi, entro i limiti del quinto del  

 

 

C.M.: FGIS044002 ---- fgis044002@istruzione.it --- fgis044002@pec.istruzione.it --- www.fianileccisotti.it --- C.F.: 93059060710 

mailto:fgis044002@istruzione.it
mailto:fgis044002@pec.istruzione.it
http://www.fianileccisotti.it/


 

 

LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZEUMANE 
Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore(FG) – Tel. 0882-381469 –Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San JosemariaEscrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 
SEDE COORDINATA:Via Dante – Serracapriola (FG)– Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

corrispettivo aggiudicato ai sensi dell’art. 311 del D.P.R. 207/10, dell’art. 106 c. 12 D.Lgs. 

50/2016;  

PRESO ATTO che ai fini dell’incremento delle dotazioni tecnologiche e didattiche per gli alunni e i docenti, 

l’Amministrazione intende esercitare la facoltà di utilizzare le disponibilità finanziarie residuali 

avvalendosi della procedura del “quinto d’obbligo” ai sensi del comma 12 dell’art. 106 del 

D.Lgs 50/2016;  

 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’impegno di spesa di € 596,78 + IVA, entro la misura massima del Quinto d’obbligo, per 

incrementare la fornitura di dotazioni tecnologiche di cui al Progetto in oggetto e precisamente: 

 

quantità Descrizione Prezzo 

unitario 

totale 

1 Pc Desktop Core i5 8500 con Monitor Hannspree 499,78 499,78 

1 Sistema Operativo Windows 10 Pro 30.00 30,00 

1 Sistema Applicativo Office pro 67.00 67,00 

Totale imponibile 596,78 

IVA 22% 131,29 

Totale fornitura IVA Compresa 728,07 

 

 

2. di affidare alla ditta SHT Computers snc di Bari – Partita Iva  05562440726, con  ordine diretto, la 

fornitura del materiale di cui al punto precedente, agli stessi prezzi e condizioni del contratto principale 

originario mediante atto di sottomissione per l’utilizzo del “ quinto d’obbligo “ del Contratto prot. 5741 

del 01/082018 per il totale di cui sopra;  

3. di imputare la spesa al progetto  PON FESR  “La scuol@ nella rete” - 10.8.1.B1-FESRPON-PU-2018-

59; 

4. di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituto: www.fianileccisotti.it. 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Giancarlo LAMEDICA 

 
 
 
 

http://www.fianileccisotti.it/

		2018-10-30T10:40:37+0100
	LMDGCR56C21L273D




